

پنجشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۳
وطن‌امروز   شماره ۴۲۶۰
<b>سیاسی</b>
<b>اخبار</b>

ظریف:

**بدم نمی آید عزل شوم!**

معاون راهبردی رئیس‌جمهور گفت: بعضا شایع شده است که من عزل شده‌ام، به‌همین خاطر باید زود جلسه را ترک کنم و در جلسه هیات دولت باشم تا این شایعه تقویت نشود، البته بدم نمی‌آید اگر این شایعه به حقیقت پیوندد! محمدجواد ظریف صبح دیروز در ابتدای صحبت‌های خود در آیین افتتاحیه همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران در دانشگاه تهران بیان کرد: بعضا شایع شده است که من عزل شده‌ام، به‌همین خاطر باید زود جلسه را ترک کنم و در جلسه هیات دولت باشم تا این شایعه تقویت نشود، وی افزود: البته بدم نمی‌آید اگر این شایعه به حقیقت پیویندد!

■ ■ ■

**قالبیاب:**

**آینده فلسطین را هیچ کشور استعماری تعیین نخواهد کرد**

رئیس مجلس شورای اسلامی در پانزدهمین اجلاس مجمع مجالس آسیایی در پاکو گفت: آینده فلسطین را نه آمریکا و نه هیچ قدرت استعماری دیگری تعیین نخواهد کرد، بلکه حق تعیین سرنوشت فقط با ملت فلسطین است. محمدباقر قالبیاف اظهار کرد: «جبهه مقاومت» به‌رغم نشل کشی رژیم صهیونیستی، شکست راهبردی را به این رژیم تحمیل کرد، متأسفانه در ماه‌های اخیر شاهد هستیم صهیونیست‌ها و آمریکا بعد از ناکامی نظامی و راهبردی در لبنان و غزه بیگار نشنستند و درصد طراحی توطئه‌های سیسی دیگری در منطقه هستند. وی اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا را واهی دانست و افزود: اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر در دست گرفتن کنترل غزه توسط آمریکا و کوچ اجباری مردم فلسطین نشان‌دهنده تلاطم دیدگاه‌های استعمارچوپانه و مصادیقی از نادیده‌انگاری نقض حقوق مردم مظلوم فلسطین است.رئیس مجلس طرح ترامپ را نوعی پاکسازی قومی و اشغالگری مدرن عنوان کرد و گفت: طرح ترامپ نوعی آپارتاید است که کاملاً همسو با منافع نامشروع رژیم‌صهیونیستی در جهت تضعیف هویت ملی و سرکوب اراده مردم فلسطین طراحی شده است؛ این طرح غیرانسانی همچنین می‌تواند امنیت شکننده منطقه را با چالش‌ها و بحران‌های جدیدی مواجه کند.

■ ■ ■

**سرلشکر باقری:**

**پایگاه وحدتی دز فول آماده اجرای مأموریت است**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه نیروی هوایی ارتش پس از دفاع‌مقدس توانسته تجهیزات خود را به‌روز نگه دارد، گفت: پایگاه شکاری وحدتی دزفول مانند همیشه سرپا و آماده اجرای ماموریت است. سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری دیروز در حاشیه بازدید از نمایشگاه راهیان نور در پایگاه شکاری وحدتی دزفول، گفت: پایگاه هوایی دزفول مانند همیشه آماده، سرپا و آماده اجرای ماموریت است. سردار سرلشکر باقری اظهار کرد:نیروی هوایی پس از دفاع‌مقدس توانسته تجهیزات خود را به‌روز نگه دارد و ارتقا دهد و در ساخت تجهیزات گوناگون از جمله موتور، تجهیزات الکترونیکی و… فعالیت‌های خوبی داشته است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران افزود: رزمایشان‌ها، تمرین‌ها و آمادگی‌ها همه به موقع انجام می‌شود و نیروی هوایی ارتش در همه ماموریت‌ها، آماده و در حال اجرای وظایف سنگینی که بر عهده‌اش گذاشته شده است.

■ ■ ■

**تشکیل کمیته ۳ نفره برای بررسی افزایش اختیارات استانداران مرزی در دولت**

در جلسه هیات دولت پس از ارائه گزارش وزیر کشور درباره برنامه افزایش اختیارات استانداران استان‌های مرزی، مقرر شد موضوع در کمیته‌ای ۳ نفره بررسی شود. به گزارش مهر، در این جلسه علاوه بر طرح مباحث مربوط به وزارت‌خانه‌ها توسط وزرا، وزیر کشور گزارشی از بحث‌های صورت گرفته درباره برنامه رئیس‌جمهور برای «افزایش اختیارات استانداران استان‌های مرزی» ارائه داد و مقرر شد کمیته‌ای ۳نفره متشکل از وزیر کشور، رئیس سازمان اداری و استخبارتی و معاون حقوقی، پس از جمع‌بندی نهایی، گزارش موضوع را در رئیس‌جمهور ارائه کنند.

■ ■ ■

**دیدار دبیر کل جنبش جهاداسلامی فلسطین بادبیر شورای عالی امنیت ملی**
دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین با دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد. «یاد‌نخاله» دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین با «علی‌اکبر احدیان» دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد. زیاد نخاله سه‌شنبه نیز با رهبر انقلاب دیدار کرده بود.

■ ■ ■

**قاتلان امیر محمد خالقی از اتباع خارجی نیستند**

در گفت‌وگوی تلفنی وزیر علوم و فرمانده انتظامی تهران مطرح شد بر خلاف شایعات فضای مجازی، قاتلان امیرمحمد خالقی از اتباع خارجی نیستند، همچنین روند اقدامات پیشگیرانه پلیس از قبیل نصب کیوسک‌های انتظامی و دوربین در معابر پرخطر اطراف دانشگاه‌ها مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش تسنیم، سردار عباسعلی محمدیان،فرمانده‌انتظامی تهران طی تماس تلفنی باحسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به دستگیری قاتلان «امیرمحمد خالقی درمیان» به بحث و بررسی مسائل امنیت محیط پیرامونی دانشگاه‌ها پرداخت. طی این مذاکره تلفنی مشخص شد بر خلاف شایعات مطرح شده در فضای مجازی، قاتلان از اتباع خارجی نیستند. در این تماس همچنین روند اقدامات پیشگیرانه پلیس از قبیل نصب کیوسک‌های انتظامی و دوربین در معابر پرخطر اطراف دانشگاه‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

امیرمحمد خالقی‌درمیان، دانش‌جوی پردیس دانشگاه صمد میرتپ دانشگاه تهران بود که هفته گذشته و طی یک فقره زورگیری توسط ۲ موتورسوار در اطراف کوی دانشگاه و با سلاح سرد به قتل رسید.

**رهبر انقلاب در دیدار امیر قطر:**

**گسترش روابط با همسایگان، سیاست قطعی ایران است**

# وظایف همسایگی

**گروه سیاسی:** حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی، عصر دیروز در دیدار آقای «شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل‌ثانی» امیر قطر و هیات همراه، با تاکید بر اینکه گسترش روابط با همسایگان سیاست قطعی جمهوری اسلامی است، گفتند: یکی از سیاست‌های اعلامی دولت آقای پزشکیان نیز گسترش روابط با همسایگان است و به لطف خداوند در این زمینه کارهای خوبی انجام گرفته و پیشرفت‌هایی نیز حاصل شده است و آقای عراقچی وزیر محترم امور خارجه در این عرصه فعال و پر تحرک است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار اظهار امیدواری کردند توافق‌های انجام شده در تهران به سود هر ۲ کشور باشد و ۲ طرف بتوانند بیش از پیش به وظایف همسایگی خود عمل کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار همچنین با اشاره به اظهارات امیر قطر درباره مسائل منطقه، افزودند: ما کشور قطر

**گروه سیاسی:** امیر قطر دیروز به تهران سفر کرد و مورد استقبال مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان قرار گرفت و پس از آن ۲ طرف گفت‌وگوهایی انجام دادند. سفر رسمی تمیم بن حمد آل‌ثانی به ایران آن هم در زمانی که منطقه هنوز از التهاب آتش‌افروزی‌های رژیم صهیونیستی، تغییر نظام سیاسی سوریه و اظهارنظرهای تند و ضد و نقیض ترامپ علیه کشورمان و همین‌طور ادعای وی درباره کوچ اجباری مردم غزه، فارغ نشده است، مورد توجه رسانه‌ها و کارشناسان قرار گرفت و هر کدام به تفسیر چرایی انجام این سفر پرداختند. در این باره خبرگزاری دولتی قطر با تاکید بر اهمیت سفر امیر این کشور به تهران، بر بعد اقتصادی این سفر تاکید و اشاره کرد: «شرکت‌های قطری خواهان تقویت شراکت و ائتلاف‌های تجاری با هم‌تایان خود در کشور دوست و برادر ایران هستند.» «سعد عبدالله سعد آل‌محمود» سفیر قطر در تهران نیز در این خصوص تصریح کرد: «سفر امیر قطر به ایران با هدف تقویت روابط بین ۲ کشور در زمینه‌های اقتصادی، تجاری و سرمایه‌گذاری و نیز به منظور بررسی بسیاری از مسائل مورد اهتمام مشترک در ۲ سطح منطقه‌ای و بین‌المللی انجام می‌شود.» قطر از کشورهای مهم منطقه و همین‌طور حوزه حاشیه خلیج‌فارس است که برخلاف برخی کشورهای این حوزه، روابط گرمی با ایران دارد و بویژه بعد از وقایعی که چند سال پیش منجر به تحریم این کشور توسط کشورهای چون عربستان و امارات شد، دوحه هر چه بیشتر به تهران نزدیک شد و ایران نیز سعی کرد تا این کشور را از انزوای کشورهای حاشیه خلیج‌فارس خارج کند.

پس از انتخاب مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست‌جمهوری، ابتدا این قطر بود که از رئیس‌جمهور کشورمان دعوت کرد تا به این کشور برود. مسعود پزشکیان ۱۱ مه‌مره‌به این دوحه رفت و دیدار وی با امیر قطر در فضایی مثبت و دوستانه انجام شد. پزشکیان در حالی به قطر رفته بود که ایران به تازگی عملیات «عده صادق ۲» را انجام داده بود.

در کنار مسائل دوجانبه بین ایران و قطر، برخی کارشناسان معتقدند سفر تمیم بن حمد آل‌ثانی می‌تواند حاوی پیامی از سوی آمریکا به ایران باشد. اگر به این موضوع از بعد اقتصادی نگاه کنیم، با توجه به میدان‌گازی مشترک بین ۲ کشور و اینکه از لحاظ تجاری بیشترین صادرات مواد غذایی ایران به قطر صادر می‌شود، مسلمان روی کار آمدن رئیس‌جمهور تندرویی چون ترامپ در آمریکا، باعث ایجاد نگرانی‌هایی در دوحه درباره مرادانش با ایران می‌شود.

از نسوی دیگر قطر هم با ایران و هم با آمریکا مرادات نزدیکی دارد، لذا بسیاری از تحلیلگران رفت و آمد بین سران ۲ کشور را به دیده تبادل پیامی میان غرب و بویژه آمریکا با ایران تعبیر می‌کنند. در واقع روابط حسنه خاندان آل‌ثانی با ایران و نیز روابط آنها با آمریکا دوحه را واسطه‌ای معتمد برای تهران تعریف می‌کند و قطر هم چند سال گذشته و پس از کاهش تنش با عربستان و نیز بازگشت روابط ایران و عربستان سعودی به روال عادی، بر بازآفرینی نقش خود در منطقه از طریق میانجی‌گری میان ایران و آمریکا تاکید ویژه دارد.

همان‌طور که پیش‌تر اشاره شد، با توجه به مرادات تجاری ایران با قطر و همین‌طور نزدیکی ۲ کشور از طریق

**بیان جزئیات و ناگفته‌هایی از عملیات‌های «عده صادق ۱ و ۲» توسط فرمانده نیروی هوافضای سپاه**

## نتساریم رازدیم

**سردار حاجی‌زاده: سال آینده از پدافند ضدبالستیک رونمایی می‌کنیم**



دادند. با این حال، ما بزرگ‌ترین تهاجم را انجام دادیم و آنها گفتند اگر این عملیات کمی بیشتر ادامه می‌یافت، کم می‌آوردند و این یک واقعیت است.

وی با تأکید بر موفقیت‌های حاصل شده در عملیات «عده صادق ۲» افزود: بیش از ۷۵ درصد موشک‌های ما به هدف اصابت کردند و این تلیلیک‌ها به‌صورت زنده برای جهانیان بخش شد. انبوهی از موشک‌ها وارد سرزمین‌های اشغالی شد و این نشان‌دهنده شکست بزرگ رژیم صهیونیستی در دفاع از خود بود. حاجی‌زاده همچنین به سیستم پدافندی رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: در جایی ما موشک‌ها را شلیک کردیم، خب! ۱۰ دقیقه طول می‌کشد تا موشک‌ها برسد، آنها دستپاچه شروع کردند. موشک‌های ضدبالستیک کردند و از نقطه‌های دیگر، این را به عنوان دشمن تشخیص می‌دهند و خودشان علیه خودشان شروع به عملیات می‌کنند که فیلم‌هایش است، یعنی برخی موشک‌های پدافندی را توسط موشک‌های ضدبالستیک خودشان هدف قرار می‌دهند و یک‌سری هم از اینها از سیر خودشان هم عبور می‌کند و در تل‌آویو اصابت می‌کند. شکاری که بیش از ۲۵۰۰ نفر به‌شرکت‌های بیمه برای خسارت می‌کنند، بیشتر به دلیل اصابت موشک‌های خودشان بوده است.

سردار حاجی‌زاده تأکید کرد: این عملیات نه تنها یک پیروزی برای جمهوری اسلامی ایران، بلکه یک شکست بزرگ برای رژیم صهیونیستی و حامیان آن بود.

■ **«عده صادق ۲» اجرا می‌شود**

حاجی‌زاده با بیان اینکه «عده صادق ۳» حتما انجام خواهد



ایستادگی جنابعلی در کنار مردم فلسطین فراموش نخواهد شد. امیر قطر با اشاره به شرایط خاص و سخت منطقه، این شرایط را نیازمند همکاری بیشتر کشورهای منطقه دانست.

آقای شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل‌ثانی همچنین با اشاره

به توافق‌های انجام شده میان ایران و قطر از جمله احداث تونلی در زیر آب میان ۲ کشور، خاطر‌نشان کرد: بر اساس توافق انجام شده، کمیسیون مشترک ۲ کشور بزودی فعال خواهد شد و در آینده نزدیک حجم مبادلات اقتصادی افزایش خواهد یافت.

**سفر رسمی امیر قطر به ایران در میان تحولات منطقه‌ای مورد توجه صاحبزنان قرار گرفته است**

## رایزنی‌های امیر کشور دوست

۲ کشور و دیدگاه‌های نزدیک پیرامون مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی شکل گرفته است.

وی افزود: تقویت و توسعه روابط در همه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، نظامی و امنیتی با کشورهای همسایه و منطقه از سیاست‌های کلیدی دولت جمهوری اسلامی ایران است و در این میان دولت دوست و برادر قطر از جایگاه ویژه‌ای برای ما برخوردار است.

پزشکیان همچنین گفت: ما در این دیدار بر تمامیت ارضی کشور سوریه و حاکمیت آنجا و مشارکت همه مردم سوریه در تعیین سرنوشت خودشان تأکید کردیم. رئیس‌جمهور به صحبت‌های امیر قطر پیرامون تحولات جاری منطقه اشاره کرد و افزود: با امیر قطر پیرامون مسائل منطقه رابزنی و تبادل نظر داشتیم؛ لازم می‌دانم از تلاش‌های ماندن روابط ایران و دولت جدید سوریه و همین‌طور چالش‌های منطقه‌ای مانند روابط ایران و آمریکا:سنا تا بر این می‌توانیم از دلایل و اهمیت سفر امیر قطر به ایران مواردی چون: تحکیم روابط دوطرفه، مساله سوریه و ارتباط ایران با نظام جدید حاکم در این کشور، رابزنی درباره ارتباط بین ایران و آمریکا و همین‌طور هماهنگی مواضع کشورهای اسلامی و منطقه در موضوع غزه را ذکر کنیم.

■ **تأکید بر حمایت از مردم غزه**

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان پس از دیدار و گفت‌وگو با امیر قطر، در نشست خبری مشترک با تمیم بن حمد آل‌ثانی اظهار کرد: دیدارهای مستمر مقامات ۲ کشور بااینگر پیوندهای مستحکم تاریخی، فرهنگی و اقتصادی

آینده بر اساس تجربیات گذشته و نیازهای فعلی انجام شده است، گفت: ما در مرحله اول به دنبال عبور از سپر دفاعی بودیم و در مرحله دوم دقت بیشتری را مدنظر قرار دادیم. وی همچنین خاطر‌نشان کرد هیچ‌کس نباید از تهدیدات خارجی نگران باشد و تأکید کرد توان دفاعی کشور روز به روز افزایش می‌یابد.

حاجی‌زاده به پروژه‌های دفاعی کشور هم اشاره کرد و گفت: درباره مسائله‌های ضدبالستیک که در فضایی اخیر از این ناحیه آسیب دیدیم و این یک کاستی در کشور در حوزه پدافند ضدبالستیک است، هر جلساتی که بنده و سردار سلامی و سردار باقری خدمت حضرت آقا رسیدیم، ایشان نخستین پیگیری‌شان این بود که چه شد و به کجا رسید؟ لذا پروژه‌ای از ۳ سال پیش شروع شده و امیدواریم سال آینده نخستین محصولات آن آماده شود و تهران و برخی شهرهای بزرگ را به سامانه دفاع ضدبالستیک مجهز خواهیم کرد.

■ **از نظر فنی محدودیت نداریم**

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در ادامه به توانمندی‌های موشکی ایران اشاره کرد و گفت: ما در حال حاضر قادر به تولید موشک‌هایی با برد ۲۰۰۰ کیلومتر هستیم و از نظر فنی هیچ محدودیتی نداریم. اگر تهدیدی از سوی آمریکا وجود داشته باشد، ما می‌توانیم با موشک‌های ازران‌قیمت به اهدافی که در نزدیکی ما دارد ضربه بزنیم.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: اگر آتشی در منطقه به ما شود، چون ابعاد و گستره آن را نمی‌توانند محاسبه کنند، لذا مطلقاً دنبال این بحث نیستند.به‌ملت شریف‌ایران عرض می‌کنم هیچ اتفاقی نمی‌افتد، کسی نگران جنگ نباشد. وی همچنین به دقت موشک‌های تولیدشده در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: در عملیات «عده صادق ۲»، یکی از اهداف ما که چندان به آن توجه نشده، یگان‌های رزهی ارتش رژیم صهیونیستی در نتساریم بود که با دقت بسیار بالا در وسط غزه مورد هدف قرار گرفت. نیروهای بیاده و رزهی رژیم صهیونیستی در آن منطقه حضور داشتند و ما توانستیم به دقت آن نقطه را هدف قرار دهیم. نخستین سوالی که حضرت آقا در این باره کردند این بود که حماسی‌ها را که نزدیک؟ گفتیم: نه! خیال‌تان راحت باشد و این نشان از دقت بالای موشک‌های ما بود.



نیروی زمینی سپاه حضور یافت و در جریان روند اجرا و سناریوهای مختلف مرحله دوم رزمایش قرار گرفت. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین از آخرین دستاوردهای نیروی زمینی سپاه بازدید به عمل آورد.

همچنین سرلشکر حسین سلامی در جریان روند اجرا و سناریوهای مختلف مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم نیروی زمینی سپاه پاسداران قرار گرفت. وی با حضور در پاسگاه فرماندهی در جریان روند اجرا و سناریوهای مختلف مرحله دوم رزمایش قرار گرفت.

<sup>[1]</sup> سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای

<sup>[2]</sup> مسلول، صبح دیروز در منطقه رزمایش «پیامبر اعظم ۱۹»